Itçumade? vsque quando? itçu mademo; semper, itçu càra a quo tempore, itçu iori, ex quo tempore?

Aduerbia negandi.

Ia, vel, iia, significat non, só deuanai, non est ita, iccana vel, iccanàgueni, nullatenus, iùme iùme, neque per somnium, sàrani, vel, ichiien, càtçutè, vel, càtçute mòtte, nullo modo, iò, iòmo, vel, iòmo iòmo, neque cogitatione: v.g. càtçute màiru mài, nullatenus ibo, iòmo sò uà gozàru mài neque in mentem venit quod ita erit; & quando prædicta iunguntur affirmatiuis faciunt etiam sensum negatiuum, v.g. iomo iòmo to mòxitarèba uo màiri atta, cum dixisses te non iturum: iuisti tamen, io mairò, nullo modo ibo.

Aduerbia affirmandi.

Nacanàca, significat: ita est, uò, significat: sic, assentiendo, gueni, vel, gueni gueni, sic se habet: v.g. guèni guèni só mo aró, absque dubio sic se habebit res, chòdo, significat, omnino, saìoni, sòno bùn, sòno gotòqu, so de gozaru, sò re sóre, màsso gia, xicato, significat: ita est, mòttomò, significat rationabiliter loquitur, guioi nò gotoqu, sicut vestra credit vel dicit dominatio, mòchi ron, non cadit sub dubio seu disputatione, nàcanàca nàru còto de gozaranu, verè non est possibile, nàcanàca no còto, res est cui potest assentiri seu fides adhiberi, ma còtoni, verè, & idem significat, xinjit, vel, xinjit ni, xei mon, iuramento confirmo, isasàca, vel, isasàca mòtte nec parum quidem, issai, vel ixet nulla via, nullo modo, & quando iunguntur affirmatiuis significant prorsus in omni euentu.

Adverbia comparatiua.

Iori, iòri mò, iòri mo nà uo, significat magis comparatiuè, persona quæ comparatur est in Nominatiuo; cui comparatur verò in ablatiuo cum aliqua ex prædictis particulis: v.g. Pedro ua juan iòri mò gàcuxò de gozaru, Petrus est doctior Ioanne, sòcoie nobòru iòri ua; mairanũgà màxi gia, melius est non ire; quam ascendere isthuc: gotòqu, màma, ioni, sunt aduerbia similitudinis, & petunt ante se genitiuum rei cui fit assimilatio: v.g. Pedro nò gotòqu, sicut Petrus. Si verò antecedit verbum, non petunt genitiuum; v.g. no iama ìe nari tomò qi tàì màmani qite, nururèba, nũgui suteraruru, etiam si eant ad campum, & montes se induunt, si volunt tali veste, & illam exuunt quando aqua madefit, uomò màma ni, vel, uomò gotoqu vel, uomò ioni, sicut cogito, conòmi no màma ni, secundum desiderium & ad eius mensuram, fòdo, significat, tantum, vel quasi; & proportionem: v.g. qifèn ano fito fòdo no gacuxò de gozaru, tam doctus es sicut ille, faràga cùdàru fòdo iòì, in tantum erit sanus in quantum habuerit ventris purgationem, mìchi uò arùqu fòdo cutabituru, sicut ambulo, sic deficio, acai fòdo ioi, dum est rubicundius, tanto melius,

xinùru fòdo no vazzurai de uanai, *infirmitas hæc non est ad mortem idest mortis causatiua*, funè ni mesaruru fòdo narāba uare mo norōzu, *si vestra dominatio tantum vult assumere laborem vt nauim ascendat; ego etiam*, tamèxi mo nã fòdo ni atta to mosu, *dicunt fuisse sicut numquam*, uoqùru fòdo arāba sòre ìe mairozu, *si ad statum perueniam quod possim è lecto surgere conferam me ad vos*, chicara no fòdo uo mite, *videns virium proportionem fòdo nõ tçuita, peruenit in istanti*, core fòdo, *sicut hoc*, sòre fòdo, *sicut istud*, are fòdo, *sicut illud*, uouoi fòdo *dum magis vel plus*, sucunai fòdo, *dum minus*.

55

Aduerbia superlatiua.

Vie, *significat rem supremam*: v.g. christianno voxie ua izzure iori mo vie de gozaru, *doctrina & fides Christiana est suprema & super omnes*, còno saqe no uie ua nai, *non est melius vinum isto*, ichi: *vel*, daiichi, *est supremum & vnicum*: v.g. gacuxo no uchi ni Sancto Thomas daiichi de gòzatta, *inter doctores Sanctus Thomas est supremus*, còre ua are iori vie, *hoc est superius illo: particula xita, est contraria*, uie, *significat verò inferius*: v.g. xiqitai ua anima iori xita de gozaru, *corpus est inferius anima*.

Aduerbia intensionis & exaggerationis.

Ichidan, chicāgoro, icco, *significant valde*: v.g. chicāgoro no uo cocorō gaqe de gozaru, *est maxima cura & diligentia*, &c. sòre ua icco uarui còto gia, *istud est valde malum*, bexxite, *significat præcipue*, tòri uaqe, *significat in particulari vel specialiter*, coto no foca, *raro*, & *extraordinarie*, icanimo, *significat, valde*, amari ni, *significat nimis*, & *denique ex adiectiuis formantur aduerbia modo supra dicto, quæ significant aduerbiallyter quod adiectiua absolute*: v.g. *ex fucai, quod est, profundus, a, um, fuco, quòd est profundè*, icani mo xizzucani *valde quietè*, tani coto ni, *extraordinariè*, xitātacani, *vel*, guiō sanni, *formidabiliter idest, nimis: vide in dictionario*.

Aduerbia congregandi.

56 Voxinabete, *significat vniuersaliter*, sòbet, *communiter, idem significant*, tçune ni, *vel*, sojite, fejeini, *regulariter*, voioso, tabùn, vòcata, ioppòdoni, *significant: maiori ex parte*, qèccu, *vel*, caiette, *significant, quin potius, vel*, tènèn, *significat forsàn, & idem significant*, xijen, icasama, sadamete, *significat probabiliter*, canarazu, *absque dubio indefectibiliter*, moxi xjien, *si forte*, xotocu, *naturaliter*, jinen, *casu, xīdai xīdai ni, vel*, jèn jenni, *vel*, xīdai ni, *successiue leniter*, vonozzu cara, *per se absque alio*.